
UCHWAŁA NR XXVIII/484/16 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2016 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej  Gminie Miasto Grudziądz 

 

Na podstawie art. 8a  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 486 z późn. zm.1) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.2),  

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Udziela się Gminie Miasto Grudziądz w 2016 r. pomocy finansowej z budżetu 

województwa w formie dotacji celowej w kwocie 6.250.000 zł brutto (sześć milionów 

dwieście pięćdziesiąt tysięcy zł brutto) na następujące zadania: 

1) wykonanie kompleksowej dokumentacji projektowej i przebudowa ulicy 

Sobieskiego w Grudziądzu – kwota dotacji celowej wynosi 1.945.000 zł; 

2) przebudowa ulicy Kalinkowej w Grudziądzu wraz z infrastrukturą towarzyszącą – 

kwota dotacji celowej wynosi 1.512.600 zł; 

3) modernizacja ulic o nawierzchni bitumicznej w granicach administracyjnych Miasta 

– kwota dotacji celowej wynosi 1.272.400 zł; 

4) budowa hali sportowej przy Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1 przy ul. Droga 

Mazurska w Grudziądzu – kwota dotacji celowej wynosi 1.520.000 zł. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1948. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1948 i 1984 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 

Projekt uchwały dotyczy pomocy finansowej, udzielonej w formie dotacji celowej 

Gminie Miasto Grudziądz na przebudowę dróg na terenie Miasta Grudziądza oraz budowę 

hali sportowej przy Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1 przy ul. Droga Mazurska  

w Grudziądzu. Wartość wsparcia finansowego wynosi 6.250.000 zł  

 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U.  

z 2016 r. poz. 486 z późn. zm.), na podstawie którego województwa mogą sobie wzajemnie 

bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy 

finansowej; 

Art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1870, 

z późn. zm.), na podstawie którego wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są 

przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na 

pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną 

odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego; 

Art. 220 ust.1 ww. ustawy, na podstawie którego z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc 

finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. 

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Prezydent Miasta Grudziądza zwrócił się z prośbą do Marszałka Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego o wsparcie finansowe dla Gminy Miasto Grudziądz na realizację 

wybranych inwestycji (pismo znak WFN-I.3021.1.11.2016 z dnia 12 grudnia 2016 r.) Pomoc 

finansowa, udzielona w formie dotacji celowej Gminie Miasto Grudziądz dotyczy 

przebudowy dróg na terenie Miasta Grudziądza a w szczególności: 

1. Wykonanie kompleksowej dokumentacji projektowej i przebudowę ulicy 

Sobieskiego w Grudziądzu, wartość wsparcia finansowego wynosi 1.945.000 zł. 

Na skrzyżowaniu ulicy Sobieskiego z ul. Konstytucji 3 Maja wykonano rondo.  

W ramach tej  inwestycji wykonano również nowe nawierzchnie chodników, 



zjazdów oraz jezdni głównej. Zamówienie swym zakresem objęło także budowę 

wzbudzanej sygnalizacji świetlnej przy szkole podstawowej. 

Zadanie jest finansowane z budżetu województwa kujawsko-pomorskiego, dział 

600, rozdział 60016, §6300 Wydatki z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych; 

2. Przebudowę ulicy Kalinkowej w Grudziądzu wraz z infrastrukturą towarzyszącą, 

wartość wsparcia finansowego wynosi 1.512.500 zł. 

Inwestycja polegała na przebudowie ulicy Kalinkowej na odcinku od ul. Brzeźnej  

do ul. Bydgoskiej. Po przebudowie ulica Kalinkowa zyskała nowe miejsca 

postojowe równoległe do ulicy, nową nawierzchnię chodników z kostki betonowej 

oraz nową nawierzchnię jezdni z SMA. W ramach inwestycji wykonane zostało 

także nowe oświetlenie typu „led” oraz nowe elementy bezpieczeństwa ruchu 

(znaki, barierki oraz słupki). Całość inwestycji w znacznym stopniu poprawiła 

bezpieczeństwo na ulicy Kalinkowej.  

Zadanie jest finansowane z budżetu województwa kujawsko-pomorskiego, dział 

600, rozdział 60015, §6300 Wydatki z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych; 

3. Modernizację ulic o nawierzchni bitumicznej w granicach administracyjnych 

Miasta, kwota pomocy finansowej wynosi 1.272.500 zł. 

W ramach remontu wyregulowano istniejące urządzenia infrastruktury podziemnej, 

wymieniono krawężniki oraz wykonano ściek przykrawężnikowy, wykonano 

nawierzchnię jezdni z betonu asfaltowego wraz z nawierzchnią zjazdów z kostki 

betonowej.  

Zadanie jest finansowane z budżetu województwa kujawsko-pomorskiego, dział 

600, rozdział 60015, §6300 Wydatki z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych. 

Ww. wsparcie finansowe obejmuje również budowę hali sportowej przy ZSO nr 1  

przy ul. Droga Mazurska w Grudziądzu, wartość wsparcia finansowego wynosi 1.520.000 zł. 

W ramach tego zadania wykonano budynek z salą gimnastyczną o wymiarach:  

24,16 x 44,56 m. oraz zapleczem sanitarnym i magazynowym. Powierzchnia użytkowa 

obiektu - 1.750,80 m2, powierzchnia zabudowy - 1.698,60 m2, kubatura - 14.052,00 m3, sala 

gimnastyczna - 1.076,50 m2. 



Zadanie jest finansowane z budżetu województwa kujawsko-pomorskiego, dział 801, 

rozdział 80101, §6300 Wydatki z tytułu pomocy finansowej udzielanej miedzy jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych . 

 

5. Ocena skutków regulacji: 

Przebudowa ww. dróg na terenie Miasta Grudziądza przyczyni się do poprawy 

bezpieczeństwa ruchu drogowego na wskazanych wyżej odcinkach dróg. Budowa hali 

sportowej przyczyni się do bardziej aktywnego spędzania czasu wolnego przez uczniów 

Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Grudziądzu. Udzielenie przez Województwo 

Kujawsko-Pomorskie wsparcia finansowego Gminie Miasto Grudziądz wydaje się być 

uzasadnione. 


